令 和 ７ 年 1 1 月 2 7 日

                            山形県立置賜農業高等学校

報道関係者 各位

川西町立小松小学校５年生との交流活動の開催について

 置賜農業高等学校では、生徒が日頃の学習で身につけた知識と技術を深める

ことに加えて、地元の小学生に農業と主食であるお米に対する興味関心を高め、

特色ある本校教育活動をＰＲすることを目的に、農業体験交流活動を行ってい

ます。今年度も、下記日程にて開催しますので、お知らせします。

 なお、取材いただける場合、お手数ですが下記問合せ先までご連絡ください。

記

１ 日 時

 令和７年 12月 11日（木）11時 30分～13時 00分

２ 場 所

 川西町立小松小学校 （住所：東置賜郡川西町大字上小松 1486）

３ 参加者

小松小学校５学年児童 40名

本校生物生産科３学年 作物選択者２名

指導教員：上野真二、小山泰弘、竹田倉一

４ 内 容

⑴ 11時 30分～12時 15分 置賜農業高校生による出前授業

⑵ 12時 15分～13時 00分 交流給食会

小松小児童が田植えし、本校生徒が育てた「雪若丸」を一緒に頂きます。

【問合せ先】山形県立置賜農業高等学校

  担当：教諭 上野 真二

  電話：0238-42-2101

プレスリリース